
ZARZĄDZENIE NR OOG.0050.507.2024 
WÓJTA GMINY STARE MIASTO 

z dnia 12 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721 ) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) art. 111 ustawy z 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-12-2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2024           
zmienionej uchwałą nr LXXVII/528/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25.01.2024 roku  
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.447.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 06.02.2024 roku  
zmienionej uchwałą nr LXXVIII/549/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.02.2024 roku  
zmienionej uchwałą nr LXXIX/556/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28 marca 2024 roku  
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.472.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 29.03.2024 roku  
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.473.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 05.04.2024 roku  
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.477.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 16.04.2024 roku  
zmienionej uchwałą nr LXXX/559/2024 z Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25.04.2024 roku  
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.480.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 14.05.2024 roku  
zmienionej uchwałą nr II/17/2024 z Rady Gminy Stare Miasto z dnia 23.05.2024 roku   
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.486.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 31.05.2024 roku  
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.488.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 06.06.2024 roku  
zmienionej uchwałą nr III/28/2024 z Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.06.2024 roku   
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.490.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 28.06.2024 roku  
wprowadza się zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu na 2024 rok dokonując zmniejszenia o kwotę 4.658,00 zł do łącznej kwoty 
106.183.091,90 zł, z tego:  

1) dochody bieżące zmniejszono o kwotę 4.658,00 zł do kwoty 82.526.018,82 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 23.657.073,08 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:      
pkt 1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 
ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

2. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2024 dokonując zmniejszenia o kwotę 4.658,00 zł do łącznej kwoty 
113.046.843,69 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące zmniejszono o kwotę 4.658,00 zł do kwoty 82.153.304,85 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 30.893.538,84 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:      
pkt 1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

3. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D967C23-BA6C-4372-BE16-2BB078D55C87. Podpisany Strona 1



5. W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Dariusz Puchała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D967C23-BA6C-4372-BE16-2BB078D55C87. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1  
do Zarządzenia Nr OOG.0050.507.2024 
Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 12.07.2024 r. 
 

  DOCHODY 
 

  W załączniku Nr 1 do Uchwały nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-12-2023 r 
wprowadza się zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 8 737 341,17 -12 458,00 8 724 883,17 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 346 259,00 -12 458,00 333 801,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

23 465,00 -12 458,00 11 007,00 

852   Pomoc społeczna 1 140 606,96 7 800,00 1 148 406,96 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

16 790,00 3 800,00 20 590,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

16 790,00 3 800,00 20 590,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

59 250,00 -10 000,00 49 250,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

59 250,00 -10 000,00 49 250,00 

 85216  Zasiłki stałe 209 702,00 14 000,00 223 702,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

209 702,00 14 000,00 223 702,00 

Razem: 106 187 749,90 -4 658,00 106 183 091,90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D967C23-BA6C-4372-BE16-2BB078D55C87. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2  
do Zarządzenia Nr OOG.0050.507.2024 
Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 12.07.2024 r. 
 

  WYDATKI 
  W załączniku Nr 2 do Uchwały nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-12-2023 r 

wprowadza się zmiany: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 12 929 913,46 -12 458,00 12 917 455,46 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 563 577,60 -12 458,00 1 551 119,60 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 592,55 -193,68 398,87 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 85,75 -28,03 57,72 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 500,00 -122,09 3 377,91 

  4300 Zakup usług pozostałych 417 334,30 -12 114,20 405 220,10 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 032 635,86 0,00 11 032 635,86 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 5 000,00 85 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 -5 000,00 75 000,00 

750   Administracja publiczna 10 107 289,33 0,00 10 107 289,33 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

8 224 749,52 -6 000,00 8 218 749,52 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

133 000,00 -6 000,00 127 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 185 000,00 -20 000,00 165 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 515 000,00 20 000,00 535 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 40 000,00 2 000,00 42 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

8 000,00 -2 000,00 6 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 

1 010 971,89 0,00 1 010 971,89 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 710 000,00 -10 000,00 700 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 10 000,00 20 000,00 

 75095  Pozostała działalność 230 925,92 6 000,00 236 925,92 

  4430 Różne opłaty i składki 95 000,00 6 000,00 101 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

1 512 600,00 0,00 1 512 600,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 337 600,00 -4 000,00 1 333 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 000,00 -4 000,00 89 000,00 

 75495  Pozostała działalność 18 000,00 4 000,00 22 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 4 000,00 7 000,00 

852   Pomoc społeczna 4 536 206,96 7 800,00 4 544 006,96 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

18 790,00 3 800,00 22 590,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 18 790,00 3 800,00 22 590,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

189 250,00 -10 000,00 179 250,00 

  3110 Świadczenia społeczne 189 250,00 -10 000,00 179 250,00 

 85216  Zasiłki stałe 224 702,00 14 000,00 238 702,00 

  3110 Świadczenia społeczne 224 702,00 14 000,00 238 702,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 9 608 026,91 0,00 9 608 026,91 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 3 129 630,00 0,00 3 129 630,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 198 200,00 -1 500,00 196 700,00 

  4430 Różne opłaty i składki 19 000,00 1 500,00 20 500,00 

Razem: 113 051 501,69 -4 658,00 113 046 843,69 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D967C23-BA6C-4372-BE16-2BB078D55C87. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3  
do Zarządzenia Nr OOG.0050.507.2024 
Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 12.07.2024 r. 

 
W załączniku Nr 3 do Uchwały nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-12-2023 r. 
wprowadza się zmiany: 
 
I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2024 roku. 
 

 DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 23 465,00 -12 458,00 11 007,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 23 465,00 -12 458,00 11 007,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

23 465,00 -12 458,00 11 007,00 

Razem: 6 950 910,10 -12 458,00 6 938 452,10 

 
 

 WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 23 465,00 -12 458,00 11 007,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 23 465,00 -12 458,00 11 007,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 592,55 -193,68 398,87 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
85,75 -28,03 57,72 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 500,00 -122,09 3 377,91 

  4300 Zakup usług pozostałych 19 221,70 -12 114,20 7 107,50 

Razem: 6 946 561,29 -12 458,00 6 934 103,29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D967C23-BA6C-4372-BE16-2BB078D55C87. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr OOG.0050.507.2024 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia  12.07.2024 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na rok 2024. 

DOCHODY 

w rozdziale 60004 „Lokalny transport zbiorowy” zaplanowano zmniejszenie dochodów bieżących 
z tytułu dotacji celowej na podstawie zawiadomienia nr FB-I.3111.210.2024.7 Wojewody Wielkopolskiego 
w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań w kwocie 12.458,00 zł. 

w rozdziale 85213 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji” 
zaplanowano zwiększenie dochodów bieżących z tytułu dotacji celowej na podstawie zawiadomienia nr FB-
I.3111.214.2024.7 Wojewody Wielkopolskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na 
ubezpieczenia zdrowotne, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej w kwocie 3.800,00 zł. 

w rozdziale 85214 „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe” zaplanowano zmniejszenie dochodów bieżących z tytułu dotacji celowej na 
podstawie zawiadomienia nr FB-I.3111.214.2024.7 Wojewody Wielkopolskiego w celu dostosowania 
poziomu środków do zakresu realizowanych zadań w kwocie 10.000,00 zł. 

w rozdziale 85216 „Zasiłki stałe” zaplanowano zwiększenia dochodów bieżących z tytułu dotacji 
celowej na podstawie zawiadomienia nr FB-I.3111.214.2024.7 Wojewody Wielkopolskiego 
z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt. 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w kwocie 14.000,00 zł. 

Po dokonanych zmianach dochody zmniejszą się o kwotę 4,658,00 zł.  

WYDATKI  

w rozdziale 60004 „Lokalny transport zbiorowy” dokonano zmniejszenia w planie wydatków 
bieżących w ramach otrzymanej dotacji celowej na zapewnienie bezpłatnego gminnego przewozu 
pasażerskiego dla wyborców w kwocie12.458,00 zł. 

w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” dokonano przeniesienia w planie wydatków bieżących 
pomiędzy paragrafami, zwiększając wydatki na zakup materiałów na utrzymanie dróg gminnych, 
a zmniejszając na zakup usług pozostałych w kwocie 5.000,00 zł. 

w rozdziale 75023 „Urzędy gmin” dokonano przeniesienia w planie wydatków bieżących pomiędzy 
paragrafami, zwiększając wydatki na zakup usług pozostałych i różne opłaty i składki, a zmniejszając na 
zakup materiałów i koszty postępowania sądowego. 

w rozdziale 75085 „Wspólna obsług j.s.t.” dokonano przeniesienia w planie wydatków bieżących 
pomiędzy paragrafami, zwiększając wydatki na wynagrodzenia bezosobowe, a zmniejszając na 
wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 10.000,00 zł. 

w rozdziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” dokonano przeniesienia 
w planie wydatków bieżących pomiędzy rozdziałami, zwiększając wydatki w rozdziale 75495 „Pozostała 
działalność” na zakup usług pozostałych, a zmniejszając w rozdziale 75412 „Ochotnicze straże pożarne” na 
zakup materiałów w kwocie 4.000,00 zł. 

w rozdziale 85213 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji” 
dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących GOPS w Starym Mieście w ramach otrzymanej 
dotacji celowej na opłacanie składek na ubezpieczenia zdrowotne, o których mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w kwocie 3.800,00 zł. 

w rozdziale 85214 „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe” dokonano zmniejszenia w planie wydatków bieżących GOPS w Starym Mieście 
w ramach otrzymanej dotacji celowej na wypłatę zasiłków, w celu dostosowania poziomu środków do 
zakresu realizowanych zadań w kwocie 10.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D967C23-BA6C-4372-BE16-2BB078D55C87. Podpisany Strona 1



w rozdziale 85216 „Zasiłki stałe” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących GOPS 
w Starym Mieście w ramach otrzymanej dotacji celowej na wypłatę zasiłków stałych, o których mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt. 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w kwocie 14.000,00 zł. 

w rozdziale 90017 „Zakłady gospodarki komunalnej” dokonano przeniesienia w planie wydatków 
bieżących pomiędzy paragrafami w ZGK w Starym Mieście, zwiększając wydatki na różne opłaty i składki 
(ubezpieczenia OC i opłaty e-toll), a zmniejszając na zakup materiałów w kwocie 1.500,00 zł. 

Po dokonanych zmianach wydatki zmniejszą się o kwotę 4.658,00 zł. 

   

Wójt Gminy 
Dariusz Puchała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D967C23-BA6C-4372-BE16-2BB078D55C87. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR OOG.0050.507.2024 WÓJTA GMINY STARE MIASTO z dnia 12 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


